
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ЛЕ НИНСКОГО МУ НИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И  
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24.12.2014 г.   № 5/23 
 

 

О создании муниципального дорожного фонда  

Ленинского муниципального района Московской области 

 

 

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинского муниципального 

района Московской области, 

 

                        Совет депутатов  Р Е Ш И Л: 
 

1.  Создать муниципальный дорожный фонд Ленинского муниципального района 

Московской области с 1 января 2015 года. 

 

2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде Ленинского муниципального 

района Московской области (Приложение № 1). 

 

3. Контроль за исполнением решения возложить на депутата от 7 избирательного округа 

Гавшину Л.А. 

   

   

   

 
Исполняющий обязанности главы  

Ленинского муниципального района 

 

                                            О.В. Хромов 

   Председатель Совета депутатов  

Ленинского муниципального района  

 

                                           В.Н. Венцаль 

 
 
Разослать: в дело – 2 экз., Труфанову Г.А., Гаевскому Т.В., Шебанову А.С., Макушкиной Т.В., Федорову О.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

Ленинского муниципального района 

Московской области 
От 24.12.2014г.   № 5/23 

 
Положение  

о муниципальном дорожном фонде 

Ленинского муниципального района Московской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует отдельные 

отношения, связанные с созданием муниципального дорожного фонда Ленинского 

муниципального района Московской области. 

1.2. В настоящем Положении используются следующие основные понятия: 

автомобильные дороги общего пользования местного значения Ленинского 

муниципального района Московской области (далее - автомобильные дороги Ленинского 

муниципального района) - автомобильные дороги общего пользования местного значения на 

территории Ленинского муниципального района Московской области, финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении которых относится к компетенции Ленинского 

муниципального района Московской области; 

муниципальный дорожный фонд Ленинского муниципального района Московской 

области (далее - Фонд) - часть средств бюджета Ленинского муниципального района 

Московской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог Ленинского муниципального района. 

 

2. Объем бюджетных ассигнований Фонда 

 

2.1. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением представительного 

органа Ленинского муниципального района Московской области о бюджете Ленинского 

муниципального района Московской области на очередной финансовый год и на плановый 

период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Ленинского 

муниципального района Московской области от: 

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Ленинского 

муниципального района Московской области по нормативам отчислений, установленных 

Законом о бюджете Московской области на очередной финансовый год и на плановый период; 

- поступлений сумм межбюджетных трансфертов в виде субсидий из бюджета 

Московской области; 

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог Ленинского муниципального района; 

- иных поступлений в бюджет. 

 

3. Направления расходования бюджетных ассигнований Фонда 

 

3.1. Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансирование: 



 

- расходов, связанных с содержанием автомобильных дорог Ленинского муниципального 

района, в том числе расходов на их паспортизацию, организацию и обеспечение безопасности 

дорожного движения; 

- расходов, связанных с ремонтом автомобильных дорог Ленинского муниципального 

района; 

- расходов, связанных с капитальным ремонтом, реконструкцией и строительством 

автомобильных дорог Ленинского муниципального района (включая расходы на инженерные 

изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз); 

- расходов на выполнение изыскательских, научно-исследовательских, опытно-

конструкторских работ, за исключением работ, предусмотренных пунктом выше настоящей 

части, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

Ленинского муниципального района; 

- расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

Ленинского муниципального района, обеспечивающих дорожную деятельность в отношении 

автомобильных дорог Ленинского муниципального района; 

- расходов на формирование резерва средств на проведение мероприятий по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций, связанных с осуществлением дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог Ленинского муниципального района; 

- расходов на предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим дорожную деятельность в отношении автомобильных 

дорог Ленинского муниципального района, в целях возмещения их затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, связанными с 

осуществлением такой деятельности; 

- иных расходов, связанных с финансовым обеспечением дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог Ленинского муниципального района. 

3.2. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Фонда 

устанавливается решением представительного органа Ленинского муниципального района 

Московской области. 

 

4. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Фонда 

 

4.1. Контроль за расходованием бюджетных ассигнований Фонда осуществляется главным 

распорядителем бюджетных средств – администрацией Ленинского муниципального района 

Московской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, 

законодательством Московской области, муниципальными правовыми актами Ленинского 

муниципального района Московской области. 

4.2. Сведения об использовании бюджетных ассигнований Фонда представляются в 

представительный орган Ленинского муниципального района Московской области в составе 

проекта решения о рассмотрении отчета об исполнении бюджета Ленинского муниципального 

района Московской области за отчетный период. 

4.3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований Фонда составляется главным 

распорядителем бюджетных средств на основании отчета о расходовании средств 

муниципального дорожного фонда Ленинского муниципального района Московской области, 

представляемого Управлением развития ЖКХ и благоустройства администрации Ленинского 

муниципального района Московской области ежеквартально на 10 день после отчетного 

периода, за год – на 20 день после отчетного периода (приложение к Положению). 
 
 

consultantplus://offline/ref=906CFC0F092DFBF35B25D2F82653012A4B228E02483FB40F9FC4D9943C61A901515A86F5BC0ED413jBPCM

